1

证券代码：688620         证券简称：安凯微      公告编号：2025-007

广州安凯微电子股份有限公司

澄清公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

广州安凯微电子股份有限公司（以下简称“公司”）注意到近期市场对

DeepSeek等相关话题高度关注，公司股价也出现了一定波动。为避免相关信息对

广大投资者造成误导，现予以澄清说明。

公司于 2025 年 1 月发布了与合作伙伴共同研发的智能录音笔方案，该方案

使用了公司的 AK39 系列芯片，方案产品特点之一是对接多家大语言模型，并通

过调优，能够对不同大模型的特性进行分析与整合，实现对多源语言理解优势的

有效融合。需要特别说明的是，该方案产品通过 DeepSeek 的 API 接口接入其大

模型，但 DeepSeek 的大模型并非该方案产品单一对接的大模型。同时，该方案

产品新推出上市，短期内芯片销售收入对公司业绩贡献较小。

截至本公告披露日，公司未与 DeepSeek 或其关联方直接开展任何实质性合

作。

公司目前主要从事物联网智能硬件核心 SoC 芯片的研发、设计、终测与销

售，主要产品包括物联网摄像机芯片、物联网应用处理器芯片等。公司始终坚持

以创新带动公司的发展，坚信自身业务的基本面是未来发展的关键支撑，将继续

专注于物联网智能硬件核心 SoC 芯片的研发与创新。公司目前的合作项目均围

绕自身主营业务展开。敬请广大投资注意投资风险！

2

经公司董事会核查确认，除已按规定披露的事项外，截至本公告披露日，公

司不存在根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》（以下简称《科创板上市

规则》）等有关规定应披露而未披露的事项或与该等事项有关的筹划和意向，董

事会也未获悉根据《科创板上市规则》等有关规定应披露而未披露的、对本公司

股票及其衍生品种交易价格可能产生较大影响的信息。

公司将根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等有关法

律、法规的要求，真实、准确、完整、及时、公平地向投资者披露有可能影响公

司股票价格的重大信息，供投资者做出投资判断。但受客观条件限制，公司无法

掌握股市变动的原因和趋势，公司提醒投资者注意股价波动及今后股市中可能涉

及的风险。

公司郑重提醒广大投资者，《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券

日报》《金融时报》《经济参考报》为公司指定信息披露报刊，上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披露网站。公司所有信息均以在上述指定

媒体刊登的信息为准。

敬请广大投资者注意投资风险，避免跟风炒作，理性决策，审慎投资。

特此公告。

广州安凯微电子股份有限公司董事会

 2025 年 2 月 7 日